
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32816 31Terça-feira, 27 DE JANEIRO DE 2015

Em 09/02/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10155, 
AINF nº 132014510000103-2, contribuinte LOJAO MAGAZINE 
COMERCIAL LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15278981-2

Protocolo 790843

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa Nº: 008/2015
Valor: R$-5.228,23 (Cinco mil, duzentos e vinte e oito reais  e 
vinte e três centavos)
Data: 23.01.2015
Vigência: 23.01.15 a 21.02.15
Objeto: Aquisição de Material de Identifi cação Visual
Pregão Eletrônico: Nº 066/2014
Contratado: Thiago Silva de Lima - ME
Endereço: Rua do Alonso Cordeiro Nº 241 Centro
CEP: 35650-000           Pitangui/MG
Telefone: (37) 8817 5679
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 790827

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011/15 de 23-01-2015. Art. 1º - Tornar pública 
a transferência da Tradutora Pública e Interprete Comercial 
KAREN ESTHER BENZECRY, do idioma INGLÊS, da JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ para a JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, devido ao deferimento em 16 de janeiro 
de 2015, por Decisão Singular no processo n°15/000282-3, de 
15 de janeiro de 2015, arquivado sob o n° 20150002823 de 16 
de janeiro de 2015. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 790764

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 012/15 de 23-01-2015. Art. 1º CONCEDER 

Licença para Tratamento de Saúde à servidora Helayne Souza 

de Oliveira Alves, matrícula nº 5821495/3, Técnico do Registro 
Mercantil - Direito, no período de 07-01-2015 a 21-01-2015, 
conforme processo nº 2015/15586.
PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 790765
PORTARIA Nº 013/15 de 23-01-2015. Art. 1º CONCEDER 
Licença para Tratamento de Saúde à servidora Maria do Carmo 
Palheta Silva, matrícula nº 2022214/1, Assistente Administrativo, 
no período de 09-12-2014 a 23-12-2014, conforme processo nº 
2015/15507. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 790767

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009/15 de 19-01-2015.  Art. 1º RETIFICAR 
o período do termo inicial da Portaria n°.213/14 referente 
à Licença Assistência por motivo de doença em pessoa da 
família do servidor Thiago Corrêa da Silva, Técnico do Registro 
Mercantil, matricula nº 57211814/1, do período de 01-07-2014 a 
30-07-2014 para 02-07-2014 a 30-07-2014, conforme processo 
2014/385087.
PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 790760

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

PORTARIA N° 111 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 1567 de 29.06.2011, 
publicada no DOE n° 31954 de 12.07.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) NEURILENE SOARES 
NUNES, matrícula n° 57197016/2, cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 112 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2009/180269-
2010/16267-2010/274808-2013/437815.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197016/2

NEURILENE 
SOARES 
NUNES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM HRCA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

PORTARIA N° 103 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 1379 de 13.06.2011, 
publicada no DOE n° 31948 de 04.07.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) ISA MARIA DA SILVA 
COSTA, matrícula n° 54186143/2, cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 104 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2009/177982-
2010/16186-2011/18241-2013/438248.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54186143/2
ISA MARIA 
DA SILVA 
COSTA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM HRCA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE

PORTARIA N° 99 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N° 1472 de 21.06.2011, 
publicada no DOE n° 31954 de 12.07.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) ADI MARCUS RAMOS 
DE OLIVEIRA, matrícula n° 57193781/1, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 100 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2008/425550-
2009/105151-2010/88235-2014/547192.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57193781/1
ADI MARCUS 
RAMOS DE 
OLIVEIRA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

GERENCIA DE 
TRANSPORTES 

/ DAS
EXCELENTE 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
19.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA


